equipamentos de informática para atender a demanda da
Câmara  Municipal  de  Caicó/RN.  Participante  vencedor:
GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE
ELETRONICOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
49.329.140/0001-05. O valor do contrato: R$ 28.873,25
(vinte e oito mil, oitocentos e setenta e três reais e vinte
e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses a contar da
assinatura do termo. O edital competente, as propostas
de preços e demais documentos constantes do processo
administrativo são partes integrantes desse extrato como
se nele estivessem transcritos.

[...]

de empresa(s) para fornecimento de forma gradativa de
equipamentos de informática para atender a demanda da
Câmara  Municipal  de  Caicó/RN.  Participante  vencedor:
LDC  TECNOLOGIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
48.378.321/0001-50. O valor do contrato: R$ 84.250,00
(oitenta  e  quatro  mil,  duzentos  e  cinquenta  reais).
Vigência:  12  (doze)  meses  a  contar  da  assinatura  do
termo. O edital  competente,  as propostas de preços e
demais  documentos  constantes  do  processo
administrativo são partes integrantes desse extrato como
se nele estivessem transcritos.

[...]

59.300-000,  Caicó/RN,  destinado  a  Contratação  de
empresa  especializada  em  aulas  preparatórias  para  o
ENEM 2023, a serem realizadas pela Escola do Legislativo
Vereadora  Maria  Nazareth  Azevedo  Vital  da  Câmara
Municipal de Cruzeta/RN, vencendo o item perfazendo o
valor total  de R$ 5.562,96 (CINCO MIL QUINHENTOS E
SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

A  presente  Dispensa  de  Licitação  encontra-se
fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666
de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Cruzeta/RN, em 04 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

[...]

59.300-000,  Caicó/RN,  Contratação  de  empresa
especializada em aulas preparatórias para o ENEM 2023,
a serem realizadas pela Escola do Legislativo Vereadora
Maria Nazareth Azevedo Vital  da Câmara Municipal  de
Cruzeta/RN, vencendo o item perfazendo o valor total de
R$ R$ 5.562,96 (CINCO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E
DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

ratifico  a  presente  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  realizada
notadamente com fundamento ao disposto no art. 26 da
Lei Federal nº 8.666 /93.

Determino que se proceda as devidas publicações na
imprensa oficial.

Cruzeta/RN, em 04 de agosto de 2023.

[...]

projeto veio para Casa nos anos 2019, 2021 e 2022. Na
oportunidade o Vereador João Victor, requereu ao Poder
Executivo que faça a recuperação da estrada vicinais do
sítio  graça.  O  mesmo,  requer  a  justificativa  da  Casa
Legislativa a respeito de três licitações no valor de R$
72.000,00 (setenta e dois mil reais) uma de Assessoria
Jurídica,  Assessoria  Contábil  e  outra  de  Assessoria
Técnica.  Os  requerimentos  foram  aprovados  por
unanimidade dos vereadores presentes. Em sequência, a
Presidenta fala que não recebeu nenhum Projeto de Lei
relacionado  ao  Cartão  Renda  Nova.

[...]

Gonzaga,  nº  464  –  Olho  D’agua  Ipanguaçu/RN –  CEP:
59.508-000.

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE COMBUSTÍVEL, com a
finalidade  de  assegurar  o  abastecimento,  da  frota  de
veículos  pertencente  e/ou  incorporado  à  Câmara
Municipal  de  Ipanguaçu/RN.

VALORDO GLOBAL: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil
quatrocentos reais)

VIGÊNCIA: 07/08/2023 até 06/08/2024.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 01 – Poder Legislativo;

Unidade: 001 – Câmara Municipal de Ipanguaçu;

Função: 01 – Legislativa;

Subfunção: 031 - Ação Legislativa;

Programa; 0001 – Desenvolvimento e Modernização do